
  

ns 

Dr. Héctor Vallejo Espinoza 
NOTARIO SEXTO DEL CANTÓN QUITO 

a 

       
       
    

  

    

  

   

   

P
E
R
S
 

¡
A
A
 

      

e = q 

caMrO DE Domino Y RE DE ESPATUTOS 

E. Cia ZO Decu01 

": QUE OTORGA: LA COMP 

  

    
   OVUSTRADE S.A 

CUANTIA: IND 

En la Ciudad de Quito, Distrito Metropolitano Capital de la República del 

Ecuador, hoy día veinte y 1es de diciembre del año dos mil nueve, ante mí el 

NOTARIO SEXTO DEL CANTON QUITO DOCTOR HECTOR VALLEJO 

11 ESPINOZA, comparecen a la suscripción de la presente escritura pública, el 

uis Alfredo Salas Abad en su calidad de Gerente General y representante 

     

     
     
        

  

      

  

Y 
ántenido dela sigui inuta.- SEÑ : ist Gutenido de a sigulente minuta SENOR NOTARIO En el registro 

de escrituras públicas a fu cargo, sírvase hacer constar la siguiente de cambio de 

  

   

  

domicilio_ y reforma fie los estatutos de la compañía "NOVUSTRADE 

  

S.A.” PRIMERA.- COMPARECIENTE: A la suscripción de la presente 

- A ey 2 
ce el señof Luis Alfredo Salas Abad en su calidad de 23 escritira pública, compar 

24 Gerente General y representante legal de la' compañía "NOVUSTRADE S.A.", 

25 en ej.. :icio de las facultades estatutarias contenidas en el artículo vigésimo sexto 

26 y en cumplimiento de la resolución de la Junta General Extraordinaria de 

27 — Accionistas de la Compatís, tomada en sesión de veinticuatro de Noviembre del 

dos mil nueve. El compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, 

 



  

  

    
                                      

=—
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16. 

17 

18 

19 * 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

   

  

   
   
   

    

   

    

         
   
   
   
     

    

   
    
    

    

    

casado, domiciliado en Quito y hábil en derecho para contratar y obligarse. 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES: a) La Compañía anónima "NOVUSTRADE A 

SA, " se constituyó mediante escritura pública otorgada ante la Notaria. 

_ Trigésima del Cantón Guayaquil, Dr. Piero Aycart Vincenzini, el veintidós de A 

Junio del dos mil seis, debidamente inscrita en el Registro Mercantil del mismo 7 

Cantón, el treinta de Junio del mismo año; yí b La 3 unta General Extraordinar po) E li 

de Accionistas de la Compañía en sesión de veinticuatro de Noviembre del dos HP" 

mil nueve, resolvió cambiar el domicilio principal de la 1 Compañía ciudad des 

Quito; y reformar los estatutos sociales de la Compañía. También autorizó 

señor Gerente General de la misma para la suscripción y perfeccionamiento d 

las correspondientes ' escrituras públicas. / TERCERA.- CAMBIO DE:¿ 
a MEE 

DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS: Con los antecedente 

expuestos, el señor Luis Alfredo Salas Abad en su calidad de Gerente General 

representante legal de la compañía "NOVUSTRADE S.A.”, en ejercicio de la 3 

disposiciones estatutarias contenidas en el artículo vigésimo sexto" y € 

cumplimiento de la resolución de la Junta General de Accionistas de | o       Compañía tomada en sesión de veinticuatro de noviembre del dos mil nuev 

declara y hace constar que: 3) Se aprueba el cambio de domicilio principal de li 

Compañía NOVUSTRADE S. A., por lo que su nuevo domicilio principal se li 

en la. ciudad de Quito, QUINTA.- REFORMA DE ESTATUTOS: a 

aresert   Compareciente así mismo deja constancia de que a consecuencia del p 

cambio de domicilio, los estatutos sociales de "NOVUSTRADE S.A. 

reforman de manera que el ¿Artículo cuarto" dirá en adelante: "ARTÍCULL     
CUARTO: La Campiña tiene su domicilio. principal « en la ciudad de Qu 

50 
República” del: Bouaidor, pero podrá establecer establecimientos, aci 

(¿HÓÁX A A AAA pa ru 

            
       



     

    

   

    

      

   

  

Dr. Héctor Vallejo Espinoza 
NOTARIO SEXTO DEL CANTÓN QUITO 

declara bajo. juramento que: El cambio de domicilio principal de la Compañía - 

" NOVUSTRADE S.A. como consta de la presente escritura, es correcta y 

verdadera y así aparece en los libros de la Compañía. SÉPTIMA.- CUANTÍA: 

. La cuantía es indeterminada. OCTAVA, — HABILITANTES: Se agregan como 

habilitantes: a) Copias cerrificadas del Nombramiento de Gerente General de 

NOVUSTRADE S.A, debidamente inscrito; y, b)-Acta de la Resolución de la 

Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Compañía, tomada en sesión 

de veinticuatro de noviembre del dos mil nueve Ústed, Sr. Notario, sírvase 

agregar las demás cláusulas de estilo necesarias para la validez y eficacia dé esta 

clase de actos.. Hasta aquí fa minuta que ha sido elaborada por el doctor Ángel. 

Herrera Molina, con matrícula profesional número ocho tres cero ocho del 

Colegio de Abogados de Pichincha. Para el otorgamiento de la presente escritura 

pública,se ebservaron todos los preceptos legales del caso y leída que le fue la 

      
  

           



09835 
y    

  

   
   

   

    

  

   

    

   
   

   
        
   

   
   
     

   
   
   

   

CTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE 

LA COMPAÑÍA NOVUSTRADE S.A. 

“En la ciudad de Guayaquil, a los veinte y cuatro días del mes de Noviembre del:dós mil. 

sieve, siendo las 10h00, en el domicilio social de la Compañía NOVUSTRADE S.A., 

bicado en el Sector Letamendi, calles 12ava 2730 y Sedalana Primera; se reúnen los 

ocios señores: Luis Alfredo Salas Abad y David Elías Salas Abad. Se halla presente el 

.cien por ciento (100%) del” capital” suscrito y pagado, existiendo el quórum 

correspondiente y por tanto los socios resuelven declarar a la presente Junta como 

eneral y Extraordinaria de Accionistas. - 

y CAPITAL ' * ACCIONES -7 

Javid Elías Salas: Abad 800.00 usd. 800 -* 

ñis Alfredo Salas Abad 200.00 usd 200 - o 7 
1 00 0USD. 

a presidencia declara instalada y la Junta y Secretaria da lectura al orden d del día: 

l. APROBACIÓN DELA REFORMA DE ESTATUTOS. 

e acepta unánimemente el orden del día y se procede a tratarlo. . 

1.- Aprobación de la reforma de estatutos.- Toma la palabra el Gerente de la Compañía 

e. indica a los señores socios la necesidad de realizar a reformar el Estatuto de la 

np! , en lo referente a fijar como su nuevo domicilio en la ciudad de Quito. 

S, toma a votación y la Junta aprueba por UNANIMIDAD el cambio de domicilio de cla 

Compañía la ciudad de Quito y con este cambio proceda con la Reforma de-Estatutos de 

la 2 Compañias y, se confiere la autorización más amplia y suficiente necesarias para la 

perfecta culminación del trámite hasta su inscripción en los correspondientes registros, 

arginaciones y anotaciones a quien este a cargo de la representación legal, 

És necesario reformar el Estatuto de la Compañía en los artículos siguientes, mismos 

que con la reforma dirá / 

“ARTÍCULO CUARTO: La Compañía tiene su domicilio principal en la ciudad de 

Quito, República del. Ecuador, pero podrá establecer establecimientos, sucursales. o 

Agenciás dentro del país o fuera de él.” - *: 

02 

RE 

             



==         
ELIAS SALAS ABAD 
PRESIDENTE 

  

n 
Ú 

  

   

        
     



  

     

    

      

  

        

        

  

esidinaria y Universal de Accionistas celebrada el día de hoy, tuyo el acierto 

le 'designarlo. Gerente General por el lapso de cinco años E, bien a partir de la 

paña a anóuima NOVUSTRADE S. A. Se constituyó el > de Juñio de 
06; mediante escritura pública autorizadá por el Notario Público Trigésimo del 

antón Guayaquil, Dr. Piero Aycart Vincenzini inscrit en el Registro Mercantil 

él Cantón Guayaquil el 30 de Junio de 2006, de fojas 67.769 a 67.787, Número 

2.564 del Registro Mercantil y anotada bájo el número 30.710 del Repertorio. ' 

tentamente, 

e 

/ 

  

javid Elias Salas Abad 
ecretario AD-HOC de la Junta 

terente Genera 

C.C.417 95057 9. 
cionalidad Ecuatoriana 

   

o 

  
   



    

  

    
   FECHA DE: REPERTORIO: 13/54/2006 j 

HORA DE REPERTORIO: 17: SE 

    
EL REGISTRO MERCANTIL DEL -CANTON GUAYAQUIL 

  

  Certifica: que con fecha trece de Julio del dos mil seis ' ¡queda inscrito el 3 : 

    
    

      
                                  

l Nombramiento de Gerente General,-de la Compañí 
Cf S.A, a favor de LUIS ALFREDO ALAS” 

ES Registro Mercantil múrmero 13. 
    

  

  ORDEN:33256 

LEGAL: Lanner Cobeña 
. AMANUENSE: Sara Carriel . 

a NOVUSTRADE 

  

   BAD, 'a foja 72 2, 

si 

   

        

  ANOTACION-RAZON: Ofi Nazareno. 

: 7.20 
REVISADO LL 

bado 

  

      
" REGISTRO MERCANTIL * 

- DEL CANTÓN CUA YAQUI. 

DELEGADA», 
ES 

  

    

    

    

    

    
   

  

 



  

e 

  

ag Srl, 
¡e 4] 

e
s
 

en
 

  

  

» 

A
 

E
S
 

  

un
 

E
 

E 

E
 

NE 
ió

 
E 

' 

, 
, 

mn E 

E - A TOS 
. El 

: * 

1 

1 
” 1 

RAZÓN: De conformidad con lo 

dispuesto en el An, 13 de la Ley 

Notarial Day fe que las totoscopias 

que anteceden contenidas en el 

? foias útiles: quardan. - 

contomiuso y 235004 Con el     decumento que 90 ip. al número 

4 de fojas me tus sami cae | 

  

    Quito a. 

   



    

«e
 

Se Otorgo, ante el Doctor Héctor Vallejo Espinoza, Notario Sexto del Cantón 

Quito, la presente CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE 

ESTATUTOS, que es otorgada por, LA COMPAÑÍA NOVUSTRADE S.A., 

y a petición de, ABG. MERCEDES RUIZ, y en fe de ello confíero esta 

TERCERA, copia legalmente sellada y firmada, en Quito a treintaiuno  de--    octubre del dos mil trece. 

 



4)
 

    hi a   

Tamara Garcés Almeida 

Notaría Sexta 

Quito D.M. 

  

RAZÓN: Con fecha 11 de julio del 2015, se tomó nota al margen de la 

matriz de la escritura pública de CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE 

ESTATUTOS de la compañía NOVUSTRADE S.A., otorgada el 23 de 

diciembre de 2009, ante el doctor Héctor Vallejo Espinoza, Notario Sexto 

del cantón Quito, cuyo archivo se encuentra actualmente a mi cargo; de la 

aprobación que por la presente resolución hace dicha Superintendencia de 

Compañías, dando cumplimiento a lo dispuesto en el artículo Tercero de la 

Resolución número SC-1J-DJC-G-10-0002773 dada por Víctor Anchundia . 

Places, Director Juridico de Compañías de la Intendencia de Compañías 

de Guayaquil, de 28 de abril de 2010.- Quito veintiséis (26) yde febrero de 

dos mil dieciséis (2016).- : 

   

  

         

  

«Tamara Garcés 

Notaria sex 
t 

AN EXTA 
CANTÓN QuÍTO  



FECHA: 

TIPO DE 

DE 

DE 

NUMERO DE 

      

Factura: 002-002-000014845 2016090103 

OTORGANTES 

NOTARIO(A) JESSICA ALICIA RODRIGUEZ ENDARA 

" NOTARÍA TRIGÉSIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20160901030001065 

- MATRIZ 
15 DE ABRIL DEL 2016, (12:35) 
ANOTACION MARGINAL 

ACTO O CONTRATO: CONSTITUCION 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 22-06-2006 

PROTOCOLO: 18171 

AAA EPT OTORGADO POR. 
TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE 

NOVUSTRADE S.A. REPRESENTADO POR - RUC 

h DS O : *. AFAVOR DE Ñ 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE ¡IDENTIDAD 

TESTIMONIO 

ACTO O CONTRATO: 

15-04-2016 

L 

  

Na. 

0992463295001 

  

 



    

NOTARÍA XXX 
CAAYADUIL 

Ab, Jésgica Rodríguez Endara 
> NOTARIA 

   
RAZÓN. DOY FE, que al margen de la matriz de la escritura pública de 

CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA ANÓNIMA DENOMINADA 

NOVUSTRADE S.A., celebrada ante el DOCTOR PIERO AYCART VINCENZINI, 

NOTARIO TRIGÉSIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL DE ESE ENTONCES, el 

VEINTIDÓS DE JUNIO DEL DOS MIL SEIS; CONSTA LA RAZÓN MARGINAL 

REALIZADA EL 30 DE JUNIO DEL 2014 REALIZADA POR EL DOCTOR PIERO 

AYCART VINCENZINI, NOTARIO TRIGÉSIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL DE 

ESE ENTONCES en la que se tomó nota de lo dispuesto en el ARTÍCULO 

TERCERO, literal a) de la Resolución No. SC-I]-DJC-G-10-0002773 suscrita 

el VEINTIOCHO DE ABRIL DEL DOS MIL DIEZ, por el AB. VICTOR 

ANCHUNDIA PLACES, DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL, quedando anotado la 

APROBACIÓN de lo contenido en dicha Resolución.- GUAYAQUIL, 15 DE 

ABRIL DEL 2016.- DOY FE. - 

a 

ABO ¿A RODRIGUEZ ENDARA    
NOTARIA TITULAR TRIGESIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

 



«a
 

      
>   

: referida, 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. sC-4-0Jc-G-10- 000277 y 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL Z 
x 

$ 
CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de cambio de domicilio 
de la compañía NOVUSTRADE $. A., de la ciudad de Guayaquil a la ciudad de Quito, y reforma del estatuto, 
otorgada ante el Notario Sexto del cantón Quito, el 23 de diciembre de 2009, con la solicitud de su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-97092 de 12 de marzo de 1997; y, ADM-08323 de 11 de agosto de 2008; 

E 

  

RESUELVE: / 
A 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de domicilio de. la confpañí a-NOVUSTRADE S. A. de la 
ciudad de ¿Súayaquil a a ciudad de Quito” y la reforma del estatuto, en los términos, constantes en la escritura 

  

ARTICULO O SEGUNDO. ORDENAR«que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres 
días consecutivos, en uno de las-diarios de.mayor c circulación en Guayaquil, a fin de que quienes se consideren con 
derecho para oponerse a la ¡ inscripción “de estos actos, , presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del 

domicilió principal de la compañía para su cortespondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 

88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento dé Oposición. Pies 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a etocilari las “siguientes anotaciones e inscripción: a) 
que los Notarios Sexfba y Trigésimo de los cantones de Quito y Guayaquil, tomen rota al margen de las matrices de 

* la escritura pública que se aprueba y de la constitución, en su orden, del contenido de la presente ReSolución y 
- sienten er-las copias las razones respectivas; b) Que los Registradores Mercantiles de los cantones de Quito y 
Guayaquil, inscriba la escritura y esta Resolución; el primero, y tome nota de tal inscripción al margen de la 

- constitución, el seguindo y sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. HA 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura referida. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

2.8 ABR 2010 

DA 
- Victor Ánchundia Places p 

DIRECTOR JURIDICO DE/COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA j 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

   

RR 
oraya 

Exp. No: 123550 
* Trámite No. 5835 (2010) 

   



REGISTRO . 
MERCANTIL | 

QUITO 
. - | TRÁMITE NÚMERO: 32420 

" MT A 'N AUT 10 

* 3 l o 8931 

  

  

    
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE SOCIEDAD 
ANONIMA 
MERO DE PAE 7] 22445 

FECHA ae : 016 
N 2 «| 2270 - 

hos Ra 2%: ] LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

   

      

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: pe * - 

Identificación Nombres Calidad en que.comparece 

1709505729 SALAS ABAD LUIS ALFREDO* REPRESENTANTE.LEGAL. 

  

  

      

  

  

pal de Fes, 
De    

   
   

   

  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

      
  

  

ir hu apcaÑe o 4. DATOS ADICIONALES: -_ - 

RESOLUCION NO SC-1J-DJC-G-10-00027 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAY, 

GUAYAQUIL A LA CIUDAD DE QUITO DE 

  

  
  

      
  

    ONTRERAS LOPEZ pasao EÍGiÉ el E A 

  

       

  

4 LON 
a N PONSTAN 
seGisTrO EN HOJA DE SEGURIDAD 

¿IERCANTIL ADJUNTA     

Página 1 de 1 

 



    

    

( 
OR o 

¿£ Registro Mercantil de Guayaquil 

i ) ES 

NUMERO DE REPERTORIO:31.522 coo 
FECHA DE REPERTORIO:04/ag0/2016 
HORA DE REPERTORIO:09:17 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Medcantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha cuatro de Agosto del dos mil dieciséis, en cumplimiento de lo 
ordenado en la ¡Resolución N” SC-IJ-DJC-G-10-0002773, dictada el 28 
de abril del 2010,. por el Director(a) Jurídico de Compañías de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil, AB, VICTOR ANCHUNDIA 
PLACES queda inscrita la presente escritura pública junto con la résolución 
antes mencionada, la misma que contiene: el Cambio de Domicilio de la 
ciudad de Guayaquil a la de Quito y la Reforma del estatuto de la 
compañía NOVUSTRADE 6S.A., de fojas 34.836 a 34.845, Registro ) 
Mercantil número 3.101. 2.- -Se efectuaron anotaci ones del contenido de 

esta escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). . 

ORDEN: 31522 

pe € 

  

RAZCADEN 

pa II 
DENAAR2 

Guayaquil, 08 de agosto de 2016 

REVISADO POR: . =, 
, l 

( 

  

  
1466378



A 

DOCUMENTACIÓN Y arm YE 

No INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GU) de. 

R¡FE£ pri 
Sa A ORAs 

ES 
a 

Receptor: Michelie Calderón Palacios 

vien DYBCINONE 
A 560 

Ss — nz 

ls E 

3 / >  



  

tu
 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

EXTRACTO: ' 

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CAMBIO DE DOMICILIO DE LA COMPAÑIA NOVUSTRADE S, A., DE LA 
CIUDAD DE GUAYAQUIL A LA CIUDAD DE QUITO Y REFORMA DEL ESTATUTO. 

1.- 

6.- 

RR 

ANTECEDENTES.- La compañía NOVUSTRADE $. A., se constituyó mediante escritura pública otorgada 
ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, el 22 de junío de 2006, aprobada mediante Resolución No. 
06.G.1J.0004291 el 28 de junio de 2006, e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 30 de 
junio de 2006 . 

CELEBRACION Y APROBACION.- La escritura pública de cambio de domicilio de la compañía 
NOVUSTRADE S. A., de la ciudad de Guayaquil a la ciudad de Quito, y reforma del estatuto, otorgada el 23 
de diciembre de 2009, ante el Notario Sexto del cantón Quíto ha sido aprobada por la Superintendencia de 
Compañías, mediante Resolución SC-1J-DJC-G-19 0 0 0 2 7? 7? 3 

de 2 8 ABR 2010 
OTORGANTE.- Comparece al otorgamiento de la escritura pública antes mencionada el señor Luis Salas 
Abad, en su calidad de Gerente General, de estado civil casado, ecuatoriano y domiciliado en la ciudad de 
Quito. 

CAMBIO DE DOMICILIO, REFORMA DEL ESTATUTO Y PUBLICACION.- La Superintendencia de 

Compañías mediante Resolución No. SC--DJC-G-10- )00Q27P3 de 1 7 2010 
aprobó el cambio de domicilio de la compañia NOVUSTRADE S, A. ,de la ciudad de Guayaquil a la ciudad de 
Quito y reforma del estatuto y ordenó la publicación del extracto de la referida escritura pública, portres días 
consecutivos, para efectos de oposición de terceros señalada en-el Art. 33 de la Ley de Compañías y 
Reglamento de Oposición, como acto previo a su inscripción. 7 

AVISO PARA OPOSICION.- Se pone en conocimiento del público el cambio de domicilio de la compañía - 
NOVUSTRADE $. A., de la ciudad de Guayaquil a la ciudad de Quito, a fin de que quienes se creyeren con 

derecho a oponerse a su inscripción puedan presentar su petición ante uno de los Jueces de to Civil del 
domicilio principal de la compañía, dentro de los seis días contados desde la fecha de la última publicación 
de este extracto y, además, pongan el particular en conocimiento de la Superintendencia de Compañías. El 
Juez y/o accionante que reciba la oposición notificará a esta Superintendencia de Compafifas, dentra del 
término de dos días siguientes, juntamente con el escrito de oposición y providencia recaída sobre ella. pi 

. caso de no existir oposición o de no ser notificada en la forma antes indicada se procederá a la inscripción 
de la referida escritura pública de la indicada compañía; y, al cumplimiento de los demás requisitos legales. 

REFORMA DEL ESTATUTO.- La reforma del estatuto se refiere a lo siguiente: "ARTÍCULO CUARTO: La 
compañía tiene su domicilio principal en la ciudad de Quito, e del Ecuador, pero podrá establecer 
establecimientos, sucursales o agencias dentro del país o fuera de él. ” 

oraya 

" Guayaquil, 1 3 ABR 2010 

   
rl? 

. Viptor Anchundia Places 

DIRECTOR JURIDICONE COMPAÑIAS DE LA NTOENCIÓ 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL £ 

   



    

   
   

A
R
T
S
 

   (0
59
 
T
N
 
E
E
!
 

   
  

N 
18
84
 

, F
UN
DA
DO
 

E   
25
 

- 
EJ
EM
PL
AR
ES
. 

EN
 
CI
RC
UL
AC
I 

     

  

       

  

19
 

  

    

O
S
 

D
E
C
A
N
O
 

DE
 
LA
 
P
R
E
N
S
A
 
N
A
C
I
O
N
A
L
 

  

  
  

nas
 

(197 
pl 
[e] 

AN 
LJ E 
CO | 

a 
ES 

Oi 

wr 

q] 
El 
al 
E] 
ss?                   

  

  

EXTRACTO 

DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE CAMBIO DÉ DOMICILIO DE LA COMPAÑIA 

NOVUSTRADE 5. A. DE LA CIUDAD DE GUAYAQUIL A LA CIUDAD DE QUITO Y 

REFORMA DEL ESTATUTO. 

1. ANTECEDENTES. La compañía NOVUSTRADE S, A.. se constituyó mediante 

escritura pública otorgada ante el Notario Tngésimo del cantón Guayaquil el 22 

de jumo de 2008, aprobada mediante Resolución No. 06,G.1J.0004291 el 28 

de junio de 2008, e inserta en e! Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 30 

de junio de 2006. - 
2. CELEBRACIÓN Y APROBACIÓN. La escritura pública de cambio de domicilio de 

la compañía NOVUSTRADE S. A. de la ciudad de Guayaquil a la cruda de Quito, 

y reforma del estatuto, otorgada el 29 de dimembre de 2009. ante el Notario 

. Sexto del cantón Quito, ha sido aprobada por la Supesmtendencia de Compañías, 

mediante Resolución SCAJ-DJC-S-10 0002773 de 28 de abri de 2010, 

3. OTORGANTE.- Comparece al otorgamiento de la escritura pública antes mencio- 

nada el señor Luis Salas Abad, en su Calidad de Gerente General, de estado civil 

casado. ecuatoriano y domiciliado en la cudad de Quito, 

4-CAMBIO DE DOMICILIO, REFORMA DEL ESTATUTO. Y PUBLICACIÓN. La 

Superintendencia de Compañías mediante Resolución No. SCHJ-DJCG-10 

0002773 de 28 de abril de 2010, aprobó el cambio de domicilio de la compañía 

NOVUSTRADE $, A.. de la ciudad de Guayaquil a la ciudad de Quito y reforma del 

estatuto y ordenó la publicación del extracto de la referida escntura pública, por 

tres dias consecutivos, para efectos de oposición de terceros señalada en el Art 

33 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición, como acto previo A Su 

inscripción. . . 

5.- AVISO PARA OPOSICIÓN. Se pone en conocimiento del público el cambio de 

dormuiio de la compañía NOVUSTRADE S. A.. de la cudad de Guayaquil a 1 

ciudad de Quito, a fin de que quienes se creyeren con derecho a oponerse a su 

inscnpción puedan presentar Su petición ante uno de los Jueces de lo Cil del 

domeilio prnc:pal de la compañia, dentro delos sers días contados desde lafecha 

de la última publicación de este extracto y, además, pongan el particular en cono- 

cimiento de la Superintendencia de Compañías El Juez y/o acetonante que reciba 

la oposición notificará a esta Superintendencia de Compañías, dentro del térmmo 

de dos tllas siguientes. juntamente con el escrito de oposición y providencia recal- 

da sobre ella, En el caso de no existir aposición o de no ser notificada en la forma 

antes indicada se procederá a la mscripción de la referida esentura pública de la 

indicada compañifa; y, al cumplimiento de los demás requisitos legales. 

6- REFORMA DEL ESTATUTO. La retorma del estatuto se refiere a lo siguiente: 

"ARTÍCULO CUARTO: La compañía tiene su domiciho principal en la ciudad de 

Quito. República del Ecuador, pero podrá establecer establecimientos, sucursales 

o agencias dentso del país o fuera de $1. ? 

  

  

  

Guayaquil, 28 de abril de 2010 

Ab. Victor Anchundia Placos 
DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

: Nov. 20-21-22 (133129) 

  

  

 



i
c
i
 

E 

2 

T
E
R
 

A l
T0
) 

av
 

    

   

  

            
LA
CI
ÓN
 

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CAMBIO DE DOMICILIO DE LA COMPAÑIA 
NOVUSTRADE $, A.. DELA CIUDAD DE GUAYAQUIL A LA CIUDAD DE QUITO Y 

: REFORMA DEL ESTATUTO, 

2.- ANTECEDENTES. La compañía NOVUSTRADE $, A., se constitayd mediante 
pública ante ef Motano Tri dal cantón e zz 

te junia de 2006, egabada medante Resolución No. 08,6.14.0004291 el 28 
de jumo de 2008, t'nscrite en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 30 

t de junío de 2008. 
2.- CELEBRACIÓN Y APROBACIÓN - La escntura pública de cambio de domicilio de 

*a compañda NOVUSTHADE S, A.. de la crudad de Guayaquí a la ciudad de Quito, 
y reforma del estatuto, otorgada el 23 de diciembre de 2009, anto e) Notaño 
Sexta del cantón Quito, ha sido aprobada por ta Superintendencia de Compañías, 

«L mediante Resofución SO-DIE-B-1D 0002773 do 28 de aloril de 2010, ! 
3+ OTORGANTE.. Comparete al ovwrgamiento de la escritura pública antes mencia- 

hada el señor Luis Salas Abad, en su calidad de Gerente General, de estada cv 

casado, ecuatoriano y gomiciljiado en la Ciudad de Oleo 
4. CAMBIO DE DOMICIJO, REFORMA DEL ESTATUTO Y PUBLICACIÓN.- La 

Superintendencia de Compañías mediante Resolución Mo. S50-1Y-DJE-G-10 

0002773 de 28 de alar! de 2040, aprobs el cambio de domicillo de la compañía 
NOVUSTRADE $. 4.. e la cuido de Guayaquil a la ciudad de Quiro y refosma del 
estatuto y ordenó la pubitación del extracto de la raterida escritura pública, Por 
1199 días consecutivos, para efactas de Gpasición dde terossos señalada an el Ant 
33 de la Ley de Compañías y Reglamenta de Oposición, como acto previo a su 
insoripción 

| 
| 
] 

| 
A 4 Siro 

| EXTRACTO 
i 

$ 

    

A
 

Ca
 

F
U
N
D
A
D
O
 

EN
 
18
84
 

A
 
A
A
A
 

5,- AVISO PARA OPOSICIÓN: Se paro en conocimiento del público el caribe de 
: domicilio de ta compañia, NOVUSTRACE $. A., de la ctudad de Guayaquil a la 

ciudad de Quito, a fin de que quiepas Se Creyeren con derecho a oponerse a Su 
, inscripción puedan presemar su poríción ante una de Jos Jueces de lo Civil der 

domiciko principal de la compañía, dentro de los seis días contades desge la fecha 
de la Úlima pubhcación de este extrecta y, ademáa, pongan el particular en cont= 

iento dea É de E El Juez y/o que recióa 
Ja oposición potificasá a esta Supenntendenesa de Compañías, dentro del tórmio 
de dos días srguientas, juntameme con el esento de oposición y providencia recal 
da sobre olla, En el caso de 10 exisus opOsición D de no ser notificada gn la forma 
antes indicada se procederá a la inseriación de la refarida esentura púbica de dla 
mticada Compañía, y. al cumolimiente de loz demás reginitos legales, 

6.- REFORMA DEL ESTATUTO. La reforma del estaputo se rehigro a do siguiente. 
"ARTÍCULO CUARTO. La compañía rene su domieo prncinal en la ciudad de 
Quito, República del Ecuador, paro podrá establecer estableciaientos, sucuraala: 
e agencias dentro del país o fuera de 61." 

É 
D
E
C
A
N
O
 
DE
 
LA
 
PR
EN
SA
 
NA
CI
ON
AL
, 

A 
a
 

A
 

Guayaquil, 28 de abal de 2010. * . 

Alo, Víctor Anchundia Places : 
DIRECTOR JURÍDICO 08 COMPAÑÍAS DE LA 

* INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

Nov. 20-21-22 (133129) 
  EL

 

        
  

a
 

E 
a 

 



  

  

TA
TI
 l

old
 

CI
TA
N 

A
 

é 

EZ, 
lt 

ág
in
as
 

A 
A
 

PI
 

Me
 
U
d
o
 

A
S
 

D
E
C
A
N
O
 

DE
 
LA
 
P
R
E
N
S
A
 
N
A
C
I
O
N
A
L
,
 
F
U
N
D
A
D
O
 

EN
 
18
84
 

  

E
 

A
S
 

    
     

E 
  

  

E ES COMPAÑÍAS 

EXTRACTO 
DE LA ESCRITURA PUBUCA DE CÁMBIO DE DOMICILIO DE LA COMPAÑIA 
NOVUSTRADE S. A., DE LA CIUDAD DE GUAYAQUIL A LA CIUDAD DE QUITO Y 
REFORMA DEL ESTATUTO, . 

4.- ANTECEDENTES. La compañía NOVUSTRADE S. A., se constituyó mediante 
escntura pública otorgada ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, el 22 
de ¡unio de 2006, aprobada medignte Resolución No, 06.G.1J.0004291 el 28 
de junio de 2006, e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 30 

de junio de 2006. . 
2.- CELEBRACIÓN Y APROBACIÓN. La esertura pública de cambio de dometho de 

la compañía NOVUSTRADES. A. de la ciudad de Guayaquil a la curdad de Quito, 
y reforma' del estatuto, otorgada el 23 de diciembre de 2009, ante el Notario 
Sexto del cantón Quito, ha sido aprobada por la Superintendencia de Compañlas, 
mediante Resolución SCAJDJC-G-10 0002773 de 28 de abril de 2010, 

3.- OTORGANTE.-- Comparece al otorgamiento de la escritura pública antes mencío- 
nada el señor lus Salas Abad, en su cafidad de Gerente General, de estado civil 
casado, ecuatoriano y domiciliado en la ciudad de Quito. 

4.-CAMBIO DÉ DOMICILIO, REFORMA DEL ESTATUTO Y PUBLICACIÓN. La 
Supefintendencia de Compañías mediante Resolución No. SCHJ-DJC-G-10 
0002773 de 28 de abril de 2010, aprobó el cambio de domicilo de la compañía 

- NOVUSTRADE $. A.. de la ciudad de Guayaquil a la crudad de Quito y reforma del 
estatuto y ordenó la publicación del extracto de la referida escritura pública, por 
tres días consecutivos, para efectos de oposición de terceros señalada en el Art, 
33 de la Ley de Compañlas y Reglamento de Oposición, como acto previo a su 
inscripción. : 

5.- AVISO PARÁ OPOSICIÓN.- Se pone en conocimiento del público el cambio de 
domicilio de ta compañía NOVUSTRADE $. A,. de la ciudad de Guayaquil a la 
ciudad de Quito, a fin de que quienes se creyaren con derecho a oponerse a su 
inscripción puedan presentar su petición ante uno de los Jueces de lo Cil del 
domicilio principal de la compañía, dentro de los sers días contados desde la fecha 
de la última publicación de este extracto y, además, pongan el particular en cono- 

dela de Compañías. El Juez y/o que reciba 
la oposición notificará a esta Superintendencia de Compañías, dentro del término 
de dos días siguientes, juntamente con el escrito de oposición y providencia recar- 
da sobre ella. En el caso de no existir oposición o de no ser notilicada en ta torma 
antes indicada se procederá a la inscripción de la referida escritura pública de la 

indicada compañía; y. al cumplimiento de los demás requisitos legales. 
6.- REFORMA DEL ESTATUTO. La reforma del estatuto se refiere a lo siguiente" 
¿"ARTÍCULO CUARTO: La compañía tiene su domicilio principal en la ciudad de 
Quito. República del Ecuador. pero podrá establecer establecimientos, sucursales 
0 agencias dentro de! país o fuera de él". 

  

Guayaquil. 28 de abrif de 2010 

Ab, Víctor Anchundia Places 

DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

Nov. 20-21-22 (133129) 

  

    
 



    

  

    A SUPERINIENDENCIA FORMULARIO PARA REGISTRO DE DIRECCIÓN DOMICILIARIA 
$ DE COMPAÑIAS :   AA 
  

    

    

  

  

  

  

  

  

  

  

RAZON O DENOMINACIÓN SOCIAL: POSTEOS y SÁ 
EXPEDIENTE: RUC: 09924632 9300/fhacramanan: ECuamjor IA un 

[NOMBRE COMERCIAL: if A MOVUSTRADS SA 

lDoOmMIato LEGAL 
PROVINCIA: CANTÓN: CIUDAD: 

PICHA NCHIN | Guvy D l Sy YO 

DOMICILIO POSTAL a 
[Provincia: CANTÓN: CIUDAD: 

£ ic Aoc as BELuLAD Sui O" 
PARROQUIA: BARRIO: CIUDADELA: 

COTO COLLAD cañtocolLko 

ÍcanE: NÚMERO: a : ONJARANZANA: 
Saban a | SES q (cs) Ps PEDRO FRElLE 
  

¡CoNsuNTo: poo pu 

  

  

  

  

      
  

CAMINO: JEDIFICIO/CENTRO COMERCIAL: JOrICINA No.: 

e Pe. 
CASILLERO POSTAL: TELÉFONO 1: == 2: 

2533 931 2295614 

SITIO WEB: ICORREO ELECTRÓNICO 1: [CORREO ELECTRÓNICO 2: 

Deyusirade yahoo con ASAS D SO AJO 
CELULAR: FAX: 

909392744 7H£ 

REFERENCIA UBICACIÓN: UpuceesidADy IWDOARMEPICA —-. AcomNora a) 
paRig. DE MÁACHACA 

NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL: “DAVID ELLA S SALAS ABAD 

  

¡NÚMERO DE CÉDULA DE CIUDADANÍA: - 

í Jogses3)) 
    
Declara bajo juramento la veracidad de fa información proporcionada en este farmudario y Autorizo a la Superintendencia de Compañías 

- las arerguaciones pertinentes para comprobas la aetenicidad de esta informasión y; acepto que en caco de que el contenido| 

no corresponda a la verdad, esta institución a58que las sanciones de ley. 

Y 
S 

FIRNIA DEL REPRESENTANTE LEGAL 
  

Nota: el presente formulario no se aceptará con enmendaduras o tachones. 

VAD1.2.3.4-F1   
 


